
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №20» 

423802, Республика Татарстан 

город  Набережные Челны, 

бульвар С.Сайдашева, дом 10 (9/56) 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  

«20-НЧЕ ГОМУМИ УРТА  

БЕЛЕМ БИРУ МӘКТӘБЕ»  

423802, Татарстан Республикасы, 

 Яр Чаллы шәһәре,  

С.Сайдашев бульвары, 10-нче йорт (9/56) 
 

Тел.,факс +7 (8552) 71-23-65, +7 (8552) 71-23-62, E-mail: sch20_chelny@mail.ru 

ОКПО 57227396, ОГРН  1031616009370, ИНН/КПП 1650084289/165001001, ФСС 1609506823 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от    « 29 » сентября 2023 года                                                           № 371 

 

Об утверждении плана-графика по  подготовке, организации и проведению к ГИА 

в 2023/2024 учебном году по МБОУ «СОШ № 20» 

           В целях своевременной организации и проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников 9, 11-х классов  в 2023 году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план – график мероприятий по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации выпускников 9, 11 -х классов  в 2023/2024 учебном году. (Приложение 

1). Назначить ответственным: зам. директора Коварину А.Г.  

2. Создать банк данных по выпускникам 2024 года. (Приложение 2). Назначить ответственными 

заместителя директора Коварину А.Г., классных руководителей 9 классов. Cрок сдачи 01 

октября 2023. 

3. Организовать индивидуальную работу со слабоуспевающими выпускниками по русскому 

языку и математике. Назначить ответственными учителей русского языка и математики. 

4.  Составить и утвердить расписание дополнительных занятий по подготовке к ГИА-2024. 

Назначить ответственными учителей, работающих в 9 классах, зам.дир. Коварину А.Г. 

(Приложение 3).  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора Коварину А.Г. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №20»:                                               А.М. Мансурова 

 

С приказом ознакомлены:  

Коварина АГ                           Учиров ПС                                 

Бикчантаева ЕЮ                    Зиятдинова АР                          Кузьмина ЛМ 

Бузирова ЕМ                         Хабибуллина ГГ                        Хакимова ЛХ                                 

Баграмова ЭМ                       Кузьмина ЛМ                            МубаракшинаРХ 

Черникова АП                       Зиятдинова АР                           Юрин ИБ                                

Ахметзянова Р.С.                  Гарипова Д.Г.                            Михайлова Л.А.                              

 

mailto:sch20_chelny@mail.ru


 

Приложение 2 

 

1. Титульный лист: Банк данных выпускников 9 «А» класса  

2. Копии паспортов, снилс в алфавитном порядке. 

 

Приложение 3 

РАСПИСАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ  

С УЧАЩИМИСЯ 9-х КЛАССОВ 

ПО ПОДГОТОВКЕ К ОГЭ-2024 

 

предмет День недели 

 

время класс учитель 

Математика  четверг 

пятница 

14.30 

14.30 

9а 

9б 

9в 

Хабибуллина ГГ 

Хабибуллина ГГ 

Черникова А.П.  

Русский язык 

 

среда 

среда  

суббота 

14.20 

 

7.45 

9а 

9б 

9в 

Учиров П.С. 

Гаранина С.А. 

Зиятдинова А.Р. 

География  пятница 07.45 

14.30 

9а,9б,9в Бикчантаева Е.Ю 

Информатика  суббота 7.45 9а,9б,9в Ганеева З.М. 

История  вторник 07.45 9а,9б Кузьмина Л.М. 

Обществознание среда 07.45 9а,9б,9в Кузьмин Л.М. 

Родной язык вторник 14.20 9а, 9б,9в АхметзяноваР.С., 

Михайлова Л.А., 

Гарипова Д.Г, 

 

 
 

РАСПИСАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ЗАНЯТИЙ  

С УЧАЩИМИСЯ 11 КЛАССА 

ПО ПОДГОТОВКЕ К ЕГЭ-2024 

 

предмет День недели 

 

время Кол-во 

сдающих 

ЕГЭ 

учитель 

Математика профиль 

 

среда 07.30 6 Хабибуллина Г.Г.  

Математика  

база 

четверг 07.30 9 Хабибуллина Г.Г.  

Русский язык 

 

вторник 

четверг 

14.30 15 Учиров П.С. 

Биология   среда 14.30 5 Якупова ГР 

Химия  

 

суббота 07.30 4 Мубаракшина РХ 

История пятница 07.30 4 Юрин И.Б. 

Обществознание  пятница 14.30 4 Юрин И.Б. 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

План – график подготовки и проведения  

государственной итоговой аттестации в 9,11 классах в 2023-2024 учебном году 

 

№п/п Мероприятия Нормативные, 

распорядительные 

и инструктивные 

документы, 

место проведения 

Срок 

исполнения  

 

Организации 

исполнители и 

ответственные 

руководители 

Анализ результатов ГИА в 2023 году 

1 Подведение итогов проведения 

ЕГЭ, ОГЭ в 2023 году: статистика 

участия, сравнение результатов 

школы с региональными 

показателями, определение 

проблемных тем 

Справка по ВШК 

«Итоги ГИА-2023»         

Август, 2023 Коварина А.Г. 

 

Разработка нормативных и распорядительных документов,  

регламентирующих проведение ГИА 2024 

1 Утверждение плана 

подготовки и проведения 

ГИА в 2024 году: 
утверждение графиков 

дополнительных занятий по 

подготовке выпускников 9, 11 

классов к ГИА; телефоны и 

адреса, по которым можно 

обращаться за помощью 

("горячая линия", ресурсные и 

методические центры, сайты); 

график  проведения 

диагностических тестирований 

на уровне города и на базе 

школы;   

  

 

 Приказ 

управления 

образования, 

приказ по школе 

сентябрь,2023 

 

Коварина АГ 

 

2 Подготовка и направление 

отчетных форм о выплате 

компенсаций педагогическим 

работникам за организацию и 

проведение ГИА в 2024 году  

Приказ МО И НРТ сентябрь, 

2023 

Коварина АГ 

 

3 Назначение ответственных за 

организацию и проведение ГИА 

2024: приказ о назначении 

ответственного по ЕГЭ, ОГЭ; 

приказ о назначении ответственного 

лица за ведение электронной базы 

выпускников 9,11 классов.   

Приказ УО Октябрь, 

2024 

Коварина АГ 

 

4 Приказ «Об организации и 

проведении ГИА в 2024 году 

Приказ МО и НРТ, 

приказ УО 

Февраль-

апрель 2024 

Коварина АГ 

 

Разработка банка данных по  ГИА 2024  

1 Создание базы данных 

организаторов ОГЭ 

Приказ управления 

образования, 

Октябрь-

декабрь 

Коварина АГ 

 



приказ по школе 2023г. 

2 Формирование банка данных 

выпускников 9, 11 классов.  

 

По плану  

МО и Н РТ 

 

Октябрь, 

2023  

Коварина АГ, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

3 Формирование банка данных 

выпускников 9, 11 классов для 

проведения ГИА в форме ГВЭ  

 Приказ МО и Н РТ Ноябрь 

2023г. 

Коварина АГ, 

классные 

руководители , 

11-х классов 

4 Корректировка банка данных 

выпускников 9 классов. 

Согласно графику 

МО и Н РТ 

Март-апрель 

2024г. 

Коварина АГ 

 

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

специалистов  в области подготовки и проведения ГИА 

1 Участие в городских  совещаниях 

по тематике ГИА – 9,11 классы с 

участием  

- руководителей образовательных 

учреждений. 

- представителей ОУ. 

 - представителей общественности,  

- выпускников  

Нормативно- 

правовая база ГИА 

– 9, 11 класс 

В течение 

года 

УО, МБУ 

«ИМЦ» 

Мансурова АМ, 

Коварина АГ, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители, 

родители 

2 Направление учителей на: 

- курсы повышения квалификации; 

- учеба руководителей ППЭ; 

- курсы подготовки организаторов и 

дежурных ППЭ. 

Приказы МО и Н 

РТ и управления 

образования и по 

делам молодежи  

В течение 

года 

Мансурова АМ 

Баграмова ЭМ 

Коварина АГ 

Организация мероприятий по обеспечению информирования  

о проведении ГИА в 2024 году 

1 Изучение нормативно – правовых и 

инструктивных документов 

федерального и регионального 

уровня по вопросам проведения 

ГИА. 

Нормативно- 

правовая база ГИА 

(РФ, РТ), журнал и 

инструктажей 

В течение 

года 

Коварина АГ 

2 Ознакомление с   инструкциями по 

проведению ГИА – 9, 11 классы. 

Нормативно-

правовая база ГИА 

(РФ, РТ) 

По мере 

поступления 

Коварина АГ, 

учителя-

предметники 

3 Организация консультаций для 

выпускников и их родителей. 

Журнал 

регистрации 

В течение 

года  

Коварина АГ, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

4 Ознакомление выпускников и их 

родителей с нормативными  и 

распорядительными документами 

МО и Н РФ и МО и Н РТ. 

Нормативные 

документы по 

государственной 

итоговой 

аттестации 

В течение 

года 

Коварина АГ, 

классные 

руководители 

9-х классов 

Мероприятия по подготовке к проведению ГИА  

1 Проведение заседания 

педагогического совета по вопросам 

подготовки к ГИА  

Протокол 

педагогического 

совета 

По плану ОУ Кудряшов АП 

Баграмова ЭМ 

Коварина АГ 

2 Уточнение и согласование перечня 

общеобразовательных предметов, 
 Октябрь-

январь, 

Классные 

руководители, 



выносимых на ЕГЭ, ОГЭ  октябрь-

февраль 

учителя-

предметники  

 

3 Проведение итогового сочинения  Приказ МО И НРТ, 

приказ УО 

Декабрь 2023 Коварина АГ, 

учителя  

русского языка, 

классные 

руководители 

4 Проведение итогового 

собеседования  

Приказ по ОУ Февраль 2024 Коварина АГ, 

учителя  

русского языка, 

классные 

руководители 

5 Проведение пробного итогового 

собеседования  

Приказ по ОУ Январь  2024 Коварина АГ, 

учителя  

русского языка, 

классные 

руководители 

6 Диагностика и мониторинг учебных 

результатов выпускников 9, 11 

классов школы 

Анализ результатов 

тестирования 

По плану ОУ Коварина АГ, 

учителя -

предметники 

7 Подготовительная работа учителей 

– предметников, классных 

руководителей с учащимися по 

заполнению бланков ответов. 

Бланки ответов для 

экзаменов 

октябрь - май 

2023-2024 

учебный год 

Учителя 

предметники, 

классные  

руководители 

8 Практические занятия по 

выполнению тестовых работ. 

Сайты МО и Н РТ, 

РФ 

В течение 

года 

Учителя 

предметники 

9 Пробные экзамены по материалам  

ГИА – 9 класс  

Согласно приказа 

директора школы 

Октябрь-

ноябрь 2023,  

Декабрь 2023,  

март 2024 

Коварина АГ, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

Работа с учащимися 9,11 классов 

1 Индивидуальные беседы с 

обучающимися 9, 11 классов: 

особенности подготовки 

выпускников 9, 11 классов к 

итоговому сочинению 

(изложению), итоговому 

собеседованию; знакомство с 

источниками достоверной 

информации,  

  

 

 В течении 

года 

Учителя-

предметники, 

кл.руководители 

2 Классные часы: Проведение 

тематических бесед с выпускниками 

по проблемам участия в ЕГЭ, ОГЭ в 

2024 году  

 В течении 

года 

кл.руководители 

Работа с родителями 

1 Проведение родительских 

собраний: О порядке проведения 

ГИА для выпускников 9, 11 

классов, план подготовки к ГИА 

 сентябрь Коварина АГ, 

учителя-

предметники, 

классные 



2024, 
порядок проведения итогового 

собеседования, итогового сочинения,  

проведение диагностических 

тестирований по подготовке 

выпускников 9,11 классов к 

государственной итоговой 

аттестации; информация о 

результатах ЕГЭ в 2023 году. 

руководители 

9, 11-х классов 

2 Ознакомление с результатами 

пробных ЕГЭ, ОГЭ (Результаты  

октябрь-ноябрь); Итоги 1 четверти; 

О проведении дополнительных 

занятий по подготовке к ЕГЭ, ОГЭ, 

учете посещаемости за октябрь-

ноябрь месяцы; о проведении 

пробных ОГЭ (декабрь 2023);  

О проведении пробного итогового 

собеседования, итогового 

сочинения.  

 ноябрь Коварина АГ, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

3 Ознакомление с результатами 

пробных ЕГЭ, ОГЭ (декабрь,2023); 

Ознакомление с результатами 

пробного итогового собеседования; 

О подаче заявления на прохождение 

ГИА. 

 январь Коварина АГ, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

4 О допуске к ГИА; Ознакомление с 

результатами пробных ЕГЭ, ОГЭ 

(март,2024); Ознакомление с  

расписанием ГИА 2024, в том числе 

в дополнительные сроки.  

 март Коварина АГ, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

Мероприятия по проведению  ГИА в 2024 году 

9 Проведение ГИА по расписанию, 

утвержденному МО и Н РФ и МО и 

Н РТ: 

- досрочное; 

- в мае- июне; 

- в дополнительные сроки. 

Приказ 

управления 

образования и по 

делам молодежи, 

приказ по школе 

Май – июнь 

2024 года 

Коварина АГ, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

10 Получение из МО и Н РТ 

результатов и протоколов экзамена 

в электронном виде, распределение 

между группами получателей. 

Протоколы 

результатов 

экзаменов 

(в электронным 

виде) 

Май - июнь 

2024 года 

Коварина АГ, 

классные 

руководители 

9, 11-х классов 

11 Подготовка и формирование 

отчетов о результатах  ГИА 2024 

Протоколы 

экзаменов 

Июнь – июль 

2024г. 

Коварина АГ 

 

12 Подготовка сводного 

аналитического отчета по итогам 

проведения ГИА в 2024 году. 

Аналитический 

отчет 

Июнь – июль 

2024г. 

Коварина АГ, 

учителя-

предметники 

 

 

 


